1

                                 平成 27 年 3 月 24 日

各 位                                 株式会社セディナ

組織改定と人事異動のお知らせ

下記の通り組織改定と人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改定（平成 27 年 4 月 1 日付）

（内 容）

１．「財務本部」を廃止し、同本部傘下の「財務部」及び「財務企画部」は、経営戦略、経営管理機能

の一層の強化を図ることを目的に、「経営企画本部」へ管轄を変更する。

２．「名古屋カード営業部」は、「カード提携営業三部」から「カード提携営業一部」の部内部へ管

轄を変更し、「カード提携営業一部」は、名古屋・大阪・九州のカード営業部を管轄することに

より、各地域のカード募集にかかる資源の最適配分を推進すると共に、営業部店と協働した全国

的なカード募集を推進する。

Ⅱ．執行役員人事

１．新任執行役員の選任（平成 27 年 4 月 1 日付）

  （新）

クレジット企画部長 伊藤 憲司 執行役員

カード企画部長 兼 株式会社ＳＭＦＧカード

＆クレジット
山本 常夫 執行役員

クレジット・ソリューション事業本部副本部長 菊田 真寛 執行役員

総務人事本部副本部長 山田 人史 執行役員

新任執行役員の略歴

（ﾌﾘｶﾞﾅ）    (ｲﾄｳ ｹﾝｼﾞ)

氏 名   伊藤 憲司

  生年月日  昭和 37 年 3 月 24 日 （53 歳)

  略 歴   昭和 59 年 4 月  株式会社セントラルファイナンス（現 株式会社セディナ）入社

     平成 9 年 6 月  同社 川口支店長

平成 21 年 4 月  当社 千葉支店長

       平成 24 年 4 月  当社 クレジット企画部長（現任）

                                    2

（ﾌﾘｶﾞﾅ）    (ﾔﾏﾓﾄ ﾂﾈｵ)

氏 名   山本 常夫

  生年月日  昭和 39 年 10 月 4 日 （50 歳)

  略 歴   昭和 58 年 3 月  株式会社ダイエー入社

     平成 15 年 2 月  株式会社オーエムシーカード

（現 株式会社セディナ）CVC 推進部長

平成 18 年 3 月  同社 営業企画本部 企画管理部長

       平成 18 年 9 月  同社 経営企画部長

       平成 22 年 10 月   当社 内部統制本部副本部長

               平成 24 年 4 月  当社 カード企画本部副本部長

        平成 25 年 4 月    当社 カード企画部長（現任）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）    (ｷｸﾀ ﾏｻﾋﾛ)

氏 名   菊田 真寛

  生年月日  昭和 36 年 7 月 20 日 （53 歳)

  略 歴   昭和 59 年 4 月  株式会社三井銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

     平成 20 年 4 月  同行 名古屋法人営業第三部長

平成 22 年 4 月  同行 法人財務開発部長

       平成 24 年 4 月  同行 本店法人営業部長

       平成 26 年 4 月    当社 クレジット・ソリューション事業本部副本部長（現任）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）    (ﾔﾏﾀﾞ ﾋﾄｼ)

氏 名   山田 人史

  生年月日  昭和 34 年 6 月 12 日 （55 歳)

  略 歴   昭和 59 年 4 月  株式会社三井銀行（現 株式会社三井住友銀行）入行

     平成 18 年 1 月  同行 鶴見法人営業部長

平成 21 年 4 月  同行 個人審査部長

       平成 23 年 4 月  同行 千葉ブロック部長

       平成 26 年 4 月    当社 総務人事本部副本部長（現任）

                                    3

２．執行役員の昇進（平成 27 年 4 月 1 日付）

  （新）

常務執行役員 木村 浩司 専務執行役員

３．執行役員の担当変更（平成 27 年 4 月 1 日付）

  （新）

専務執行役員 財務本部長 山元 真之
（株式会社セディナ債権回収 出向

副社長執行役員に就任予定）

専務執行役員 カード事業本部長 畔栁 久哉 カード事業本部長 兼 カード企画本部長

常務執行役員 カード営業本部長 中野 貴司 カードサービス本部長

常務執行役員 カード事業本部

副本部長 兼 カード企画本部長
千松 健太郎

カード事業本部副本部長

兼 カード営業本部長

執行役員 カード提携営業一部長 池田 明彦 カード提携営業二部長

執行役員 カード提携営業三部長 安藤 範保 カード営業本部長付

執行役員 財務本部副本部長 陶山 智彦 経営企画本部副本部長 兼 財務部長

執行役員 信用管理本部副本部長

兼 債権管理本部長
吉田 聡 債権管理本部長

執行役員 カード提携営業二部長 本田 智康
カード企画部長

兼 株式会社ＳＭＦＧカード＆クレジット

執行役員 戦略営業開発部長 戸谷 左織

クレジット・ソリューション事業本部副本

部長 兼 ＳＭＢＣファイナンスサービス

株式会社 出向

執行役員 東京営業部長

兼 東京営業三部長
渡邉 聡 東京営業部長

執行役員 カード企画部長 兼 株式

会社ＳＭＦＧカード＆クレジット
山本 常夫 カード提携営業一部長

４．執行役員の退任

（平成 27 年 6 月 22 日付）

  （備考）

常務執行役員

クレジット・ソリューション事業本部

副本部長 兼 ＳＭＢＣファイナンス

サービス株式会社 出向

島田 哲雄

執行役員 カード営業本部長付 安藤 範保 顧問に就任予定

                                    4

（平成 27 年 6 月 25 日付）

  （備考）

専務執行役員

（株式会社セディナ債権回収 出向）
山元 真之

株式会社セディナ債権回収

取締役副社長に就任予定

Ⅲ．一般人事（平成 27 年 4 月 1 日付）

 （新） （現）

北村 勝 人事企画部長 兼 人事部長 人事企画部長

石井 康司 法務部長

山本 良次 カードビジネス推進部長 カードサービス推進部長

八巻 智 ネットビジネス推進部長 財務部長

川田 美樹 カードサービス推進部長 ネットビジネス推進部長

田村 和彦 カード提携営業三部長

湯阪 雅之 カード提携営業四部長

古野 勝典 戦略営業開発部長
クレジット・ソリューション事業本部

副本部長 兼 福岡営業部長

服部 順一 東京営業一部長 人事部長

鈴村 智 東京営業三部長 宇都宮支店長

佐々木 篤 福岡営業部長 クレジット業務管理部長

寺口 誠一 個人信用管理部長 法務部長

青井 宏仁 クレジット業務管理部長 東京営業一部長

稲葉 光彦 審査部長

石井 信弘 青森支店長

白山 利和 宇都宮支店長

宮武 克年 長崎支店長

二之宮 徳人 鹿児島支店長 山陰支店長

上田 義憲 姫路支店長

藤谷 健児 岡山支店長 青森支店長

小室 達哉 徳島支店長

波多野 斉 山陰支店長

立野 哲義 名古屋事務センター長

北川 純一 保険センター長

杉山 美好 プロモーションセンター長 名古屋業務センター長

遠山 啓 名古屋業務センター長

中村 一彦 名古屋カードセンター長

                                    5

吉田 文男 ファイナンス業務センター長

宮本 誠一 クレジット・オート業務センター長 プロモーションセンター長

田北 親璽 法務管理第一センター長 法務管理第二センター長

中畑 国彦 法務管理第二センター長 名古屋管理センター長

安西 智宏 関東管理センター長 法務管理第一センター長

大竹 直史 仙台管理センター長

高桑 実 東京管理センター長

北野 豊 名古屋管理センター長 仙台管理センター長

以 上